
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2022 г. № 1687

Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, а также мест стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства, возводимых 
гражданами на землях или земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности

В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2021 года № 79-ФЗ 
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением Правительства Архангельской области от 23 ноября 
2021 года № 650-пп "Об утверждении порядка утверждения органами местного 
самоуправления городских и сельских поселений, городских округов или 
муниципальных округов Архангельской области, а на межселенных территориях -  
органами местного самоуправления муниципальных районов Архангельской 
области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными 
сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок 
технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 
жительства, постановлением Администрации городского округа "Город 
Архангельск" от 13 мая 2022 года № 911 "О разработке проекта схемы 
размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, возводимых 
гражданами на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, либо стоянок технических или других средств 
передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории городского 
округа "Город Архангельск", постановлением Администрации городского округа 
"Город Архангельск" от 13 мая 2022 года № 910 "О создании рабочей группы 
по размещению гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной или муниципальной собственности, либо стоянок технических 
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства



2

на территории городского округа "Город Архангельск", частью 1 статьи 33 
и статьей 38 Устава городского округа "Город Архангельск" Администрация 
городского округа "Город Архангельск" п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую схему размещения гаражей, являющихся 
некапитальными сооружениями, а также мест стоянки технических или других 
средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, возводимых 
гражданами на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности.

2. Опубликовать постановление на официальном информационном 
интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа "Город Архангельск" по инфраструктурному развитию 
Арсентьева И.В.

Исполни 
Главы г 
"Город i И.В. Арсентьев

12Д.09


